Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

INDICAÇÃO Nº. 138/2019

Vereador Rafael Candido Aquino
Sr. Presidente,

 Apresento a Vossa Senhoria nos termos regimentais a seguinte
indicação:

 Pela presente indicação, solicito da Secretaria de Assistência Social,
que estude a viabilidade de fazer Colônia de Férias com os jovens das
famílias cadastradas nos programas sociais.

JUSTIFICATIVA:

        Faço esta solicitação ao verificar a experiência de um Município
Mineiro que concorreu ao Prêmio de Boas práticas.

        Na colônia poderia ser oferecido palestras e cursos importantes, além
da prática de esportes, tudo isto em parceria com as demais secretarias
municipais.

Em 20 de maio de 2019

Rafael Candido Aquino
Vereador Proponente